
UCHWAŁA NR X/83/2025 
RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie uregulowania spraw związanych z usługami koronera 

Na podstawie § 12 ust. 2 Statutu Powiatu Tucholskiego przyjętego uchwałą 
Nr XXVI/184/2021 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 28 stycznia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. z 2021 r. poz. 584) 

Rada Powiatu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjąć stanowisko w sprawie pilnego zakończenia prac legislacyjnych związanych 
z usługami koronera, w związku z nierozwiązaniem szczególnie wrażliwej społecznie kwestii 
stwierdzania zgonu osoby zmarłej, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przekazać uchwałę do Marszałka Sejmu RP i Marszałka Senatu RP, Prezesa Rady 
Ministrów i Ministra Zdrowia. 

§ 3. Wykonanie uchwały zlecić Przewodniczącej Rady. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady Powiatu 
 
 

Ilona Lesikowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9B92221-CF66-4CC7-922F-348B98A218AB. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/83/2025 

Rady Powiatu Tucholskiego 

z dnia 28 marca 2025 r. 

Stanowisko Rady Powiatu Tucholskiego w sprawie zakończenia prac legislacyjnych 
związanych z usługami koronera 

Rada Powiatu Tucholskiego apeluje do Marszałka Sejmu RP, Marszałka Senatu RP, 
Prezesa Rady Ministrów i Ministra Zdrowia o jednoznaczne uregulowanie kwestii 
wyznaczenia podmiotu, do którego zadań należeć będzie stwierdzenie, dokumentowanie 
i rejestracja zgonów tzw. koronera oraz o pilne zakończenie prac legislacyjnych związanych 
z usługami koronera, które rozpoczęto kilka lat temu. 

Obecne przepisy odwołują się do rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej 
z 3 sierpnia 1961 roku w sprawie stwierdzania zgonu i jego przyczyny (Dz. U. z 1961r. Nr 39, 
poz. 202) jak również art.11 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 31 stycznia 1959r. o cmentarzach 
i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2024 poz. 576), które nie są adekwatne do obecnego systemu 
zdrowia. 

Problemem jest procedura powołania koronera przez powiaty. Przepisy dotyczące 
powołania koronera są niejasne. Rozporządzenie z 1961 roku odnosi się do już nieistniejących 
organów prezydiów powiatowych rad narodowych. 

W obecnym stanie prawnym brak jest podstaw do uwzględnienia wydatków związanych 
z usługami koronera w budżetach powiatów. 

Zgodnie z obowiązującym prawem zgon powinien być stwierdzony przez lekarza leczącego 
chorego w ostatniej chorobie lub, w przypadku braku takiej możliwości, przez kierownika 
zespołu ratownictwa medycznego podczas akcji medycznej. W razie niemożności 
stwierdzania zgonu przez ww. podmioty, stwierdzenie zgonu i jego przyczyny powinno 
nastąpić w drodze oględzin, dokonywanych przez lekarza lub w razie jego braku przez inna 
osobę, powołaną do tej czynności przez właściwego starostę, przy czym koszty tych oględzin 
i wystawionego świadectwa nie mogą obciążać rodziny zmarłego. 

Natomiast kiedy śmierć osoby nastąpi w domu wezwana zostaje karetka pogotowia, której 
załogę stanowią ratownicy medyczni, którzy zgonu stwierdzić nie mogą. 

Powołanie instytucji koronera powinno być finansowane z budżetu państwa, 
z wynagrodzeniem adekwatnym do charakteru pracy. 

Powiaty oraz Rzecznik Praw Obywatelskich od wielu lat domaga się uregulowania ww. 
kwestii jako istotnych zadań zleconych powiatom. Z posiadanych informacji wynika, że 
trwają prace legislacyjne, jednakże ich stan od wielu lat nie doprowadził do żadnych 
rozstrzygających decyzji prawnych czy finansowych. 

Problem ten dotyka ogółu samorządów i mieszkańców powiatu, powinien zatem stanowić 
priorytet do zmian, gdyż zbyt długo na nie czekamy. Wobec powyższego Rada Powiatu 
Tucholskiego składa niniejszy apel. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9B92221-CF66-4CC7-922F-348B98A218AB. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie § 12 ust. 2. Statutu Powiatu Tucholskiego Rada Powiatu może zajmować 
stanowiska w formie uchwał w ważnych sprawach dotyczących mieszkańców powiatu. 

W związku z faktem, iż problem związany z usługami koronera i stwierdzaniem zgonu na 
terenie Powiatu Tucholskiego wzbudza niezwykle istotne zainteresowanie mieszkańców 
powiatu podjęcie uchwały uznano za uzasadnione i konieczne. 
   

Przewodnicząca Rady Powiatu 
 
 

Ilona Lesikowska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9B92221-CF66-4CC7-922F-348B98A218AB. Podpisany Strona 3



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu X/83/2025 
Data dokumentu 2025-03-28 
Organ wydający Rada Powiatu Tucholskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie uregulowania spraw związanych z usługami koronera 
Identyfikator dokumentu E9B92221-CF66-4CC7-922F-348B98A218AB 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-937603627 
Numer seryjny 06BAF7873C885E7D4832CA4B3A180E4881CA2BD3 
Osoba podpisująca Ilona Lesikowska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 28.03.2025 14:00:28 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 


	UCHWAŁA NR X/83/2025 RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Stanowisko Rady Powiatu Tucholskiego w sprawie zakończenia prac legislacyjnych związanych z usługami koronera
	Uzasadnienie


